РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2023 г.

      № 59
с.Ломовое
О безвозмездной передаче муниципального имущества из собственности муниципального образования Ломовского сельское поселение Залегощенского района Орловской области в собственность муниципального образования Залегощенский район Орловской области.
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Ломовского сельского Совета народных депутатов от 26 октября 2023 года № 57 «О передаче автомобильных дорог общего пользования местного значения из собственности муниципального образования Ломовское сельское поселение Залегощенского района Орловской области в собственность муниципального образования Залегощенский район Орловской области» администрация Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Акт приема передачи муниципального имущества безвозмездно из собственности муниципального образования Ломовское сельское поселение Залегощенского района Орловской области в собственность муниципального образования Залегощенский район Орловской области согласно приложению.

2.Направить Акт приема передачи для согласования и подписания  в администрацию Залегощенского района Орловской области.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                           Е.М. Галкина

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ломовского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области

от 27 октября 2023 № 59

Акт  приема передачи
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Ломовского сельского Совета народных депутатов от 26 октября 2023 года № 57 «О передаче автомобильных дорог общего пользования местного значения из собственности муниципального образования Ломовское сельское поселение Залегощенского района Орловской области в собственность муниципального образования Залегощенский район Орловской области», постановлением администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области от 27.10.2023. № 59 «О безвозмездной передаче муниципального имущества из собственности муниципального образования Ломовского сельское поселение Залегощенского района Орловской области в собственность муниципального образования Залегощенский район Орловской области.», администрация Залегощенского района Орловской области в лице Главы администрации Залегощенского района Орловской области Замуруева В.Н. принимает, а администрация Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в лице главы администрации Галкиной Е. М. передает следующее муниципальное имущество:
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги, адрес
	идентификационный номер
	покрытие
	протяженность км.

	1
	с. Ломовое, ул. Центральная
	54-218-002-ОП МП 1
	асфальтовое
	2

	2
	с. Ломовое, ул. Воскресенская
	54-218-002-ОП МП 2
	грунтовое
	2

	3
	с. Ломовое, ул.Набережная
	54-218-002-ОП МП 3
	грунтовое
	2

	4
	с. Ломовое, ул. Сосновая
	54-218-002-ОП МП 4
	частично щебень
	1

	5
	с. Ломовое, ул. Садовая
	54-218-002-ОП МП 5
	грунтовое
	1

	6
	с. Ломовое, пер. Школьный
	54-218-002-ОП МП 6
	бетонное
	0,8

	7
	с. Ломовое, пер. Почтовый
	54-218-002-ОП МП 7
	асфальтовое
	0,4

	8
	с. Ломовое, пер. Туманова
	54-218-002-ОП МП 8
	асфальтовое
	0,4

	9
	с. Ломовое, пер. Каштановый
	54-218-002-ОП МП 9
	асфальтовое
	0,5

	10
	с. Ломовое, пер. Тополиный
	54-218-002-ОП МП 10
	грунтовое
	0,5

	11
	д. Верхние Ожимки от д.1 до д.15
	54-218-002-ОП МП 11
	грунтовое
	1

	12
	пос. Веселый от д. 1 до д. 10
	54-218-002-ОП МП 12
	грунтовое
	1

	13
	д. Голдаево от ГРПШ до д. 13
	54-218-002-ОП МП 11
	грунтовое
	1,5

	14
	д. Дерновка от въезда до д. 12
	54-218-002-ОП МП 12
	грунтовое
	0,8

	15
	с. Долгое от здания ФАП д. 18
	54-218-002-ОП МП 13
	грунтовое
	3

	16
	с. Долгое от д. 22 д. 51
	54-218-002-ОП МП 14
	грунтовое
	3

	17
	д. Евланские Участки от примыкания а/д Орел-Ефремов-Ломовое до д. 12
	54-218-002-ОП МП 15
	частично щебень
	1,5

	18
	д. Какурино от ГРПШ до д. 1
	54-218-002-ОП МП 16
	грунтовое
	0,5

	19
	д. Какурино от ГРПШ до д. 25
	54-218-002-ОП МП 17
	грунтовое
	0,5

	20
	д. Каменка от примыкания а/д Орел-Ефремов-Каменка до д. 6
	54-218-002-ОП МП 18
	грунтовое
	1

	21
	д. Караси от а/д Хрущевские Дворики-Караси до д. 7
	54-218-002-ОП МП 19
	грунтовое
	1

	22
	д. Неплюево от д. 1 до д. 13
	54-218-002-ОП МП 20
	грунтовое
	1,5

	23
	д. Новоаптушанка ул. Дорожная
	54-218-002-ОП МП 21
	грунтовое
	0,5

	24
	д. Новоаптушанка ул. Садовая
	54-218-002-ОП МП 22
	грунтовое
	0,5

	25
	д. Новоаптушанка ул. Луговая
	54-218-002-ОП МП 23
	грунтовое
	0,5

	26
	д. Новоаптушанка ул. Новая
	54-218-002-ОП МП 24
	грунтовое
	1

	27
	д. Павлово от д. 1 до д. 42
	54-218-002-ОП МП 25
	грунтовое
	2

	28
	д. Ржавец ул. Центральная
	54-218-002-ОП МП 26
	щебень
	2

	29
	д. Ржавец ул. Школьная
	54-218-002-ОП МП 27
	бетонное
	0,5

	30
	д. Ржавец ул. Набережная
	54-218-002-ОП МП 28
	грунтовое
	1

	31
	д. Ржавец ул. Балашовская
	54-218-002-ОП МП 29
	частично щебень
	2

	32
	д. Ржавец пер. Луговой
	54-218-002-ОП МП 30
	грунтовое
	0,5

	33
	д. Ржавец пер. Макаровский
	54-218-002-ОП МП 31
	грунтовое
	0,5

	34
	д. Ржавец ул. Молодежная
	54-218-002-ОП МП 32
	бетонное
	1

	35
	д. Сафоново от д. 1 до д.
	54-218-002-ОП МП 33
	грунтовое
	0,3

	36
	пос. Свобода от моста до д.2
	54-218-002-ОП МП 34
	грунтовое
	0,5

	37
	д. Семеново от д. 2 до д. 5
	54-218-002-ОП МП 35
	грунтовое
	0,5

	38
	д. Соловки от д. 2 до д.5
	54-218-002-ОП МП 36
	грунтовое
	0,5

	39
	д. Усово от д. 1 до д. 20
	54-218-002-ОП МП 37
	грунтовое
	2

	40
	д. Хрущевские Дворики от д.1 до д.11
	54-218-002-ОП МП 38
	асфальтовое
	0,6

	41
	д. Васильевка от д. 1 до д. 1
	54-218-002-ОП МП 39
	грунтовое
	0,5

	42
	д. Красновидово от д.1 до д.5
	54-218-002-ОП МП 40
	грунтовое
	0,3

	43
	п. Орешник от д. 1 до д. 2
	54-218-002-ОП МП 41
	грунтовое
	0,3

	44
	д. Новопавлово
	54-218-002-ОП МП 42
	грунтовое
	0,3

	45
	д. Усово от стана до  гражданского кладбища
	54-218-002-ОП МП 43
	щебень
	1,3

	46
	д. Семеново от а/д Орел-Ефремов до памятника герою Советского Союза Ломакину В. А.
	54-218-002-ОП МП 44
	грунтовое
	0,75

	ИТОГО
	46,45

	Глава Залегощенского района
Орловской области

_________________В.Н. Замуруев

М.П.

Дата__________________
	Глава Ломовского сельского
 поселения  Залегощенского района Орловской области

______________________ Е. М.  Галкина
М.П.

Дата__________________